共青团湖南省委办公室文件
湘团办发〔2018〕12号

共青团湖南省委办公室

关于举办学习习近平总书记“7·2”重要

讲话精神专题学习班的通知

共青团各市州委，省直团工委，各有关高校团委，团省委机关各部室，各直属事业单位：

为深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神，推动团十八大部署的贯彻落实，根据团中央统一要求，团省委决定举办学习习近平总书记“7·2”重要讲话精神专题学习班。现将有关事项通知如下。

一、时间地点

    定于9月12日至14日在团省委召开。

二、目标任务

    按照将学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神作为共青团的首要政治任务和核心业务的定位，深入领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神，系统领会习近平总书记关于青年工作的重要思想，准确理解和把握团十八大部署和省委常委会要求，进一步明确湖南共青团履行主责主业、推进改革再出发、全面从严治团等方面的现实问题和主攻方向，进一步明确贯彻落实的有效途径和主要措施。

三、参加人员

1．团省委班子成员；
2．机关各部门、各直属事业单位主要负责同志；
3．各市州团委、省直团工委主要负责同志；
4．37所本科院校团委主要负责同志。

四、主要内容

1．汤立斌同志作导学报告；

2．围绕“牢记党中央对青年工作的重要要求，贯彻落实好省委常委会议精神，正确认识当前湖南共青团改革发展面临的机遇和挑战”“湖南共青团贯彻团十八大精神，推动改革再出发的路径和举措”“我省营造良好共青团政治生态、政治文化，全面从严治团的措施和办法”等专题开展学习探讨；

3．汤立斌同志作总结讲话。

五、有关要求

1．本次学习班是按照团中央统一部署，为深入学习习近平总书记“7·2”重要讲话精神、落实团十八大部署作出的重要安排，是团十八大后的重要会议活动，纪律要求严格。请各市级团委在接到通知后及时向党委汇报情况，确保按时、全程参加学习。

2．本次学习班着眼汇聚湖南共青团“关键少数”智慧，学深悟透党中央和总书记对青年工作、共青团工作的重要要求，谋划团十八大部署在湖南的落实举措，每位同志均需围绕每个专题进行发言。请参加同志会前认真学习党的十九大报告、习近平总书记“7·2”重要讲话、党中央致词、团十八大报告、省委常委会通稿等主要材料，认真做好发言准备。

3．请于9月11日（周二）上午10:00前将报名情况报送至团省委组织部。

联系人：黄绚

电  话：0731-88776727

邮  箱：tswzzb2006@163.com

附件：日程安排

                               共青团湖南省委办公室

                                 2018年9月10日
附件

日程安排

9月12日：下午        报  到

晚上        自  学

9月13日：上午8:00    开班式（团省委机关四楼会议室）

汤立斌同志作导学报告

分组讨论

主题1：牢记党中央对青年工作的重要要求，贯彻落实好省委常委会议精神，正确认识当前湖南共青团改革发展面临的机遇和挑战
下午15:00   分组讨论

主题2：湖南共青团贯彻团十八大精神，推动改革再出发的路径和举措

晚上        自  学

9月14日：上午8:00    分组讨论

主题3：我省营造良好共青团政治生态、政治文化，全面从严治团的措施和办法

结业式  汤立斌同志作总结讲话

下午        返  程

共青团湖南省委办公室               2018年9月10日印发

3
— 4 —